Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0097/2024
Em, 26 de fevereiro de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA, QUE SEJA
CONCLUIDA A PAVIMENTAÇÃO DA RUA DA
SAÚDE, LOCALIZADA NO BAIRRO JARDIM
ESPERANÇA – CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

A Vereadora que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a Exma.
Sra. Prefeita solicitando que junto à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, seja
concluída a pavimentação da Rua da Saúde, no Bairro Jardim Esperança – Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 26 de fevereiro de 2024.

CAROLINE MIDORI DA COSTA SILVA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA:
Atendendo a pedidos que recebo da população, venho por meio desta Indicação

solicitar que, em uma parceria com a Secretaria de Obras, seja concluída a
pavimentação da Rua da Saúde, no Bairro Jardim Esperança.

Parte da rua encontra-se sem pavimentação, quando chove cria-se uma vala, a qual
acumula uma grande quantidade de água da chuva e esgoto, gerando mal cheiro e
contribui para a proliferação de doenças e mosquitos, dificultando ainda a vida dos
moradores que por ali precisam transitar.

Por entender ser obrigação do Município gerar um mínimo de estrutura e
condições básicas ao bem-estar de seus cidadãos, eleitores e cumpridores de suas
obrigações para com o Município, entre tantas outras, o pagamento de seus Tributos
(leia-se IPTU.) em dia, independentemente de quaisquer outros argumentos, a devida
atenção a seus anseios e direitos básicos.

Sendo assim, e por toda a exposição que faço, apelo pela cumplicidade dos Nobres
Pares desta Casa Legislativa, pela unanime aprovação desta Proposição.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo